ORIGINALE

g
COMUNE DI POSTA
[DETERMINA DEL RESPONSABILE]

OGGETTO: Appalto per l'affidamento del servizio di igiene urbana, raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti nel
Comune di Posta. CUP D89J21001690004 - CIG 869778466A - Determinazione di aggiudicazione definitiva in
favore della Servizi Ambientali Provincia di Rieti s.r.l.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Alla presente determinazione, del 06-08-2021 e’ stato assegnato il seguente numero del registro generale: 187/2021
PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune al n. 6%& il /,‘16 118 / QQ%./\

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale 2 marzo 2013, n. 4 ad oggetto: Approvazione Regolamento per la gestione
delle procedure di pubblicaziope- eﬁﬁélbo pretono on —line.

IL RESPONSABILE

VISTO:

e Il decreto sindacale n. 10 del 29.12.2020 con la quale il sottoscritto ¢ stato nominato Responsabile del Settore

Tecnico del Comune di Posta;

gli artt. 107 e 183, comma 9, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

I’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;

I’art. 38 dello Statuto Comunale;

il Regolamento Comunale di Contabilita;

Iart. 106 co. 3-bis del D.L. 19.03.2020 n. 34 che prevede il differimento per la deliberazione del bilancio 2021

al 31 marzo 2021;

e [lart. 163 co. 3 del D.1Igs. 267/200 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la deliberazione
del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalita di gestione
previste dal comma 1 del medesimo articolo, intendendosi come riferimento I"ultimo bilancio definitivamente
approvato;

o Tart. 6 della legge 7/8/1990 n. 241, modificato dalla legge n. 15/2005;

VISTA la retro riportata proposta di determmazwne predisposta e trasmessa dal Responsabile del Procedimento,

corredata di attestazione di sua conformita alla legislazione vigente nonché allo Statuto e ai Regolamenti Comunali;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;

DETERMINA
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento nel
testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti.
DI DARE ATTO che il presente provvedimento & esecutivo:
dalla data odierna in quanto lo stesso non comporta spesa;
fgj dalla data di apposizione del visto da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 151
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; ‘

IL RESP{
(Ing. Massimit




IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(4i sensi dell’art. 6 della legge 7 agosto 1990 n. 241, cosi come modificato dalla legge n. 15/2005, e del vigente Regolamento

sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi)

SOTTOPONE

la presente proposta di determinazione al Responsabile del Settore competente all’adozione del provvedimento finale.
Al riguardo, attesta la regolaritd del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso ¢ stato espletato nel rispetto della
vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Posta. Attesta altresi che la presente
proposta di determinazione ¢ conforme alle risultanze dell istruttoria condotta.

Premesso che:

con la delibera di giunta Comunale n. 23 del 26.03.2021 del progetto di “Appalto per I’affidamento del
servizio di igiene urbana, raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti nel Comune di Posta” , composto da:

1.
2
3.
4
5

6.

Progetto del servizio e relazione economica; -
Capitolato Speciale di Appalto;

Disciplinare Tecnico;

Elenco Prezzi Unitari

D.U.VRL

Schema di Contratto;

Dato atto che con la stessa veniva approvato il quadro economica dell’intervento come di seguito riportato:

Servizio di raccolta € 57213,52| € 22.182,94| € 6.941,52 | € 86.337,98
Totale costi diretti € 57.21352| € 22.182,94| € 6.941,52 | € 86.337,98
Costi indiretti, spese generali ed utile impresa (15%) € 12.950,70
Costi smaltimento e trattamento € 20.981.39
Ricavi materiali recuperati -€ 3.368,07

1.280,00

Contributo ANAC 30,00 !

Commissione giudicatrice € 2.200,00

RUP e DEC (75% del 2%) 1,5% € 2.21591
~10,00% € 1477275




Che con determinazione n. 64 del 09.04.2021 a contrarre si avviava il procedimento per I’individuazione
dell’affidatario del “servizio di igiene urbana, raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti nel Comune di Posta”
per un importo complessivo di € 118.182,20, di cui € comprensivi di oneri per la sicurezza pari a €
1.280,00 non soggetti a ribasso, oltre Iva dovuta per legge, tramite la procedura negoziata senza previa
pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. come modificato
dall’art. 1, c. 2, lett. b, della Legge 11 settembre 2020, n. 2020;

Che la scelta dell'operatore economico avverra tramite aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 del d.lgs. 18 aprile
2016, n. 50, con il criterio dell’offerta economicamente piti vantaggiosa;

Che a seguito di Avviso di manifestazione d’interesse in data 15/04/2021 con scadenza delle istanze per le
ore 12:00 del 30.04.2021 n. 2 operatori economici hanno presentato istanza di per essere invitati alla
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50
e ss.mm.ii. come modificato dall’art. 1, c. 2, lett. b, della Legge 11 settembre 2020, n. 2020;

Che, in ottemperanza alle disposizioni di gara si ¢ provveduto ad invitare alla successiva fase i due conditati,
oltre ulteriore 3 operatori economici selezionati nelle white list della Prefettura di Rieti e delle provincie
adiacenti al territorio del Comune di Posta;

Che in data 31.05.2021 i suddetti operatori, per il tramite della piattaforma ASMEPAL, sono stati invitati a
rimettere offerta per ’aggiudicazione del servizio oggetto della presente procedura, con scadenza dei termini
per la presentazione delle domande stabilita per le ore 12:00 del 15.06.21021;

Che in data 17 giugno 2021 alle ore 9:20 il sottoscritto RUP ha provveduto ad avviare la prima fase di
verifica della documentazione amministrativa degli operatori economici con le modalita riportate nel verbale
di gara allegato “A” alla presente;

Che in esito a tale fase si ¢ verificato che un solo operatore economico degli invitati ha caricato la propria
offerta sul portale ASMEPAL;

Che P’operatore economico che ha presentato istanza di partecipazione & la Servizi Ambientali Provincia di
Rieti s.r.l. c.f. 01075000578;

Espletate le operazioni di verifica dei requisiti in ordine generale dichiarati in sede di gara dalla ditta per il
tramite del sistema AVCPass;

Vista la determinazione n. 161 del 14.07.2021 di “ammissione operatore economico e contestuale nomina
commissione giudicatrice;

Visto I"avviso di svolgimento della seduta della commissione giudicatrice in data 19.07.2021 prot. 4898 nel
quale ¢ stato stabilito lo svolgimento delle operazioni di valutazione per il giorno 26.07.2021 alle ore 15:15 ¢
seguenti;

Visto il verbale di gara rimesso dalla Commissione giudicatrice nominata ai sensi dell’art. 77 del D.Igs.
50/2016 e ss.mm.ii. assunto al protocollo comunale n. 5055 del 27.07.2021;

Tutto cid premesso
Dato atto

-Che il verbale della commissione giudicatrice equivale a proposta di aggiudicazione dell’appalto nei
confronti della Servizi Ambientali Provincia di Rieti — sr.l. con sede in via Salaria n. 3 Rieti, P.I
01075000578 con un punteggio di 100,00 per un importo di aggiudicazione di € 117.781,03 oltre iva dovuta
per legge determinato applicando il ribasso percentuale del 0,343% sull’importo al netto degli oneri di
sicurezza per € 1.280,00, per un importo totale di € 129.559,13 compresa IVA al 10%;

-Che gli oneri per ’espletamento del servizio in oggetto trovano copertura al cap. 1262/07, codice di bilancio
09.04-1.03.02.15.004;

-Che la presente aggiudicazione ¢ da considerarsi efficace ai sensi dell’art. 32 co. 7 del D.Lgs. 50/2016 e
SS.mm.ii.;




Visto il D.1gs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Vista la L. 120/2020 € s.m.1.;

Visto il D.P.R. 207/2010 per la parte ancora in vigore;
Visto il D.Igs. 26‘7/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilita;

Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi,

Ritenuto necessario di assolvere 1’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE “sul sito Web del Comune di Posta, in adempimento del
Combinato disposto di cui all’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013 e del comma 32 dell’art. 1 della Legge n.
190/2012;

Accertata la propria esclusiva competenza, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 ¢ ss.mm.ii.;

TUTTO CIO’ PREMESSO

11 sottoscritto Responsabile del Procedimento,

PROPONE

per i motivi espressi in premessa e che integralmente si richiamano:

L.

di approvare il verbale di gara in data 27.07.2021, protocollo comunale n. 5055 del 27.07.2021,
allegato in copia alla presente;

di disporre I’aggiudicazione del servizio di “Igiene urbana, raccolta, trasporto e smaltimento
rifiuti nel Comune di Posta" alla ditta Servizi Ambientali Provincia di Rieti s.r.l. c.f. 01075000578,
con in Rieti via Salaria n. 3 a seguito dello svolgimento della procedura in oggetto per un importo
complessivo di contratto di € 117.781,03 oltre iva dovuta per legge determinato applicando il ribasso
percentuale del 0,343% sull’importo al netto degli oneri di sicurezza per € 1.280,00, per un importo
totale di € 129.559,13 compresa [VA al 10%;

di disporre I’impegno di spesa in favore della ditta incaricata S.A.PRO.DLR. s.r.l., con sede via
Salaria n. 3, Rieti, P.I. 01075000578, per il “servizio di igiene urbana, raccolta e trasporto e
smaltimento rifiuti solidi urbani ed assimiliati” per la somma totale di € 129.559,13 compresa IVA
al 10% per un totale di come di seguito riportato:

CREDITORE CEF/P.IVA IMPORTO Esercizio Esigibilita
COMPLESSIVO

2021 | 2022 | 2023 | Succ

S.A.PRO.DILR. s.r.l |01075000578 €129.559,13 X X

Ripartizione spesa per scadenza

IMPUTAZIONE CAPITOLO IMPORTO
MISS. 09 PROG. 04 TITOLO 1 1262/07 C/Comp 2021 €43.186,38
MISS. 09 PROG. 04 TITOLO 1 1262/07 C/Comp 2022 €82.372,75

di approvare il quadro economico dell’intervento a seguito dell’affidamento del servizio disposto
con la presente e della quantificazione del compenso dei commissari della commissione
giudicatrice, per il periodo massimo di 15 mesi:




Servizio di raccolta € 5721352 | € 2218294 | € 6.941,52 | € 86.337,98
Totale costi diretti € 57213552 | € 22.18294 | € 6.941,52 | € 86.337,98
Costi indiretti, spese generali ed utile impresa . € 12.950,70
Costi smaltimento e trattamento € 20.981,39
Ricavi materiali recuperati -€ 3.368,07
Oneri sicurezza DUVRI € 1.280,00
Ribasso offerto 0,343% £ 400,97

30,00

Contributo ANAC

€
Commissione giudicatrice € 784,51
RUP e DEC (75% del 2%) 1,50% € 2.215,91
10,00% € 14.722,63 |

5. di dare atto che gli oneri per ’espletamento del servizio in oggetto trovano copertura al cap.
1262/07, codice di bilancio 09.04-1.03.02.15.004;

6. didisporre la pubblicazione della presente:

- All’ Albo Pretorio del Comune di Posta e sul profilo del committente www.comunediposta.it;

- Sulla apposita sezione di Amministrazione Trasparente/ Bandi e Contratti del Comune di Posta;

- Sul sito internet del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti: www.serviziocontrattipubblici.it;

7. di disporre la di pubblicazione della presente nella sezione “AMMINISTRAZIONE
TRASPARENTE® del sito Web del Comune di Posta, in adempimento del Combinato disposto di
cui all’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013 e del comma 32 dell’art. 1 della Legge n. 190/2012;

8. Di pubblicare i dati di cui all’art. 23 e seguenti del D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente
nella homepage del sito internet istituzionale.

9. La presente determinazione di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Settore Finanziario,
con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le
procedure di contabilitd e i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art.
184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

pa
1l Responsabile, el Procedimento
Ing. Massi 0 G i




CRONOGRAMMA
Di seguito all’adozione da parte del Responsabile ed alla intervenuta esecutivitd della presente

determinazione, dovranno seguire gli atti e le operazioni di seguito indicate:

1) VERIFICA AI SENSI DELL’ART. 48-BIS D.P.R. 602/1973 TRAMITE EQUITALIA SERVIZI
DA PARTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (PER PAGAMENTI SUPERIORI A € 10.000,00);

2) copia conforme all’originale dovra essere trasmessa a:

a. Sindaco
b. Assessore
@ Settore Tecnico

UFFICIO RAGIONERTA

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, c.4 - Decreto Leg.vo 18.8.2000
n. 267.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.

IMPUTAZIONE CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO/
: MANDATQ.
MISS. 09 PROG. 04 TITOLO 1 | 1262/07 C/Comp 2021 €43.186,38 AOR
MISS. 09 PROG. 04 TITOLO 1 1262/07 C/Comp 2022 € 82.372,75 J 0 &
IMPUTAZIONE CAPITOLO IMPORTO ORDINATIVO
MISS. 99 PROG. 01 TITOLO 9 6002/00 C/Comp 2021 €

Posta, )O 0. Q,ij

Questa determinazione, essendo esecutiva, puo essere trasmessa [al sgitgre Tecnico e per la successiva

pubblicazione.
Si evidenzia che ai sensi dell’art. 191 comma 1 del TUELL il Responsabile potréd ordinare la prestazione di che
trattasi previa comunicazione al terzo interessato del numero della Determinazione e dell’impegno di spesa. La
JSattura (o altro titolo del creditore) dovra necessariamente riportare i suddetti dati a pena di sua irricevibilita
per violazione di legge.




